[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

ТРИДЦАТЬ ПЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2014  № 255
г. Нижние Серги
О внесении изменений  в Устав  Нижнесергинского

муниципального района

       В целях приведения Устава Нижнесергинского муниципального района в соответствие с требованиями Федеральных законов от 27.05.2014 №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 23.06.2014 №165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.07.2014 №234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.07.2014 №256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», от 05.05.2014 №131-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», от 04.10.2014 №283-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений», от 14.10 2014 №307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьями 22, 45 Устава Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Нижнесергинского муниципального района, принятый решением Думы Нижнесергинского муниципального образования от 26 мая 2005г №85,с изменениями, внесёнными решениями Думы Нижнесергинского муниципального района от 27.07.2006г № 190, 8.11.07 г. № 335 , 24.04.2008 г. № 20 , 29.05.2008 г. № 45, 21.08.2008 г. №90, 28.05. 2009 г. №195, 20.08.2009 г. №210, 30.11.2009 г. № 252, от 28.01.2010 г. № 270, от 25.03.2010 г. № 288,  от 24.06.2010 г. № 313, от 02.09.2010 г. № 324,  от  25.11.2010 г. № 358, от 31.03.2011 № 400, от 25.08.2011 № 436, от 29.09.2011 № 451, от 31.05.2012 №30, от 30.05.2013 №125, 27.03.2014 №188, следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета Нижнесергинского муниципального района, утверждение и исполнение бюджета Нижнесергинского муниципального района, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета Нижнесергинского муниципального района»;
1.2. подпункт 35 пункта 1 статьи 5 признать утратившим силу;
1.3. пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 39 следующего содержания:

«39) осуществление муниципального земельного контроля на межселенной территории Нижнесергинского муниципального района.»;

1.4. пункт 1 статьи 5.1. дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условия, которые установлены федеральными законами.»;

1.5. подпункт 3 пункта 3 статьи 16 после слов «проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;
1.6. пункт 2 статьи 20 дополнить словами «в соответствии с законом Свердловской области»;

1.7. пункт 3 статьи 22 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«20) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования.»;
1.8. абзац первый подпункта 3 части второй пункта 4 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«3) преобразования Нижнесергинского муниципального района, осуществляемого в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения Нижнесергинского муниципального района.»;

1.9. подпункт 2 пункта 7.1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
 «2) преобразования Нижнесергинского муниципального района, осуществляемого в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения Нижнесергинского муниципального района;»;
1.10. подпункт 2 пункта 11 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«2) состоять членом органа управления коммерческой организации, если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Свердловской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;
1.11. подпункт 1 пункта 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета Нижнесергинского муниципального района, исполнение бюджета Нижнесергинского муниципального района, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета Нижнесергинского муниципального района;»;
1.12. пункт 1 статьи 30 дополнить подпунктом 31 следующего содержания:
«31) осуществление муниципального земельного контроля на межселенной территории Нижнесергинского муниципального района.»;
1.13. пункт 8 статьи 46 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;

1.14. в пункте 4 статьи 55, пункте 2 статьи 63, пункте 2 статьи 66 слова «главой Нижнесергинского муниципального района» заменить словами «главой администрации Нижнесергинского муниципального района»;

1.15. пункт 2 статьи 62 изложить в следующей редакции:

 «2. Составление проекта бюджета основывается на:
1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
2) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

3) основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

4) прогнозе социально-экономического развития;

5) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
6) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;

2. Опубликовать настоящий проект решения в  Нижнесергинской районной  газете  «Новое время».

3. Вынести проект решения на публичные слушания «29» января 2015 года. По результатам публичных слушаний рассмотреть данный проект решения на очередном заседании Думы Нижнесергинского муниципального района.

4. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

     5. Опубликовать настоящее решение в  Нижнесергинской районной  газете  «Новое время» после проведения государственной регистрации.

6. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования в газете "Новое время".

7. Подпункт 1.5. пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01 марта 2015 года.

     8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района  по вопросам местного самоуправления (Бараковских А.Н.).

     Глава Нижнесергинского
     муниципального района                                                               В.В. Еремеев